
Interní informace

AKTIVITY DIA
V OBLASTI PROSTOROVÝCH INFORMACÍ

Ing. Michal Tichý

oddělení geoinformatiky DIA

Konference Copernicus forum a INSPIRUJME SE 2023

Hvězdárna a planetárium Brno 29. – 30. 11. 2023 

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

VZNIK_DIA_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ

Velká změna v koordinaci eGovernmentu

1. 4. 2023 začala fungovat Digitální a informační agentura (DIA)

DIA

▪ ústřední správní úřad pro elektronickou identifikaci a ISVS

▪ plní koordinační úlohu pro digitální služby (ZoPDS); pro IT; pro evidenci a 

sdílení dat; pro podporu centrálních způsobů komunikace VS a pro rozvoj, 

školení, osvětu a vzdělávání v oblasti své působnosti



Interní informace

HLAVNÍ_ODPOVĚDNOST_OGI_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ

Mezinárodní aktivity
INSPIRE - Zákon 123/1998 Sb.

▪ Koordinátor tématu 6. Přílohy III. Veřejné služby a služby 

veřejné správy

▪ Budování a provoz Informačního systému pro veřejné služby 

a služby veřejné správy (ISSI)

Národní aktivity
▪ Implementace GeoInfoStrategie 2020+

▪ Koordinace rozvoje národní infrastruktury pro prostorové 

informace



Interní informace

MEZINÁRODNÍ_AKTIVITY 

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

INSPIRE_

Téma 6. přílohy III. Veřejné služby a služby veřejné správy

▪ koordinace dána novelou zákona 123/1998 Sb. DIA ve spolupráci s MV, MZd, 

MPSV, MŠMT, MO, MŽP, MMR, MZ, krajskými úřady a vlastníky TI (ČÚZK – 

IS DMVS)

Projekt Vybudování Informačního systému pro veřejné služby a služby 

veřejné správy INSPIRE (ISSI) 

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

ISSI_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ

▪ centrální ISVS (významný) pro 

harmonizaci a publikaci služeb 

▪ bude mít veřejnou a neveřejnou 

část

▪ harmonizace a publikace přes 

aplikaci hale>>connect 

▪ předpoklad uvedení do provozu 

od 1. 1. 2024



Interní informace

Katalog_dat_ISSI_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

MAPOVÁ_PROHLÍŽEČKA_ISSI_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

NÁRODNÍ_AKTIVITY_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

GEOINFOSTRATEGIE_2020+_

Strategie rozvoje národní 

infrastruktury pro prostorové 

informace po roce 2020

▪ rozvoj NIPI v mezinárodním 

kontextu do roku 2027

▪ 2. rok implementace

▪ připravujeme zprávu pro vládu ČR 

a aktualizaci implementačního 

plánu s ohledem na vznik DIA

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

OBLASTI_GEOINFOSTRATEGIE_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

LEGISLATIVA_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ

European Strategy 
for Data

Digital 
Governance 

Act
Data Act Interoperability 

Act
High Value Datasets

Zákon o správě dat veřejného sektoru
▪ věcný záměr schválen v 08/2023

▪ v gesci OHA

▪ mj. implementace nařízení DGA – řízený 

přístup k datům, která jsou nyní 

nedostupná  k volnému využití

Zákon o NIPI
▪ v gesci OeG 

▪ hlavní cíl – efektivní pořizování a využívání 

zdrojů v oblasti prostorových informací

▪ rozhodnuto o sloučení s 



Interní informace

DALŠÍ_AKTIVITY_

Vzdělávání úředníků

▪ státní služba – rozšíření oboru služby č. 28 o otázku na prostorové 

informace a NIPI

▪ samospráva – spolupráce na doplnění vzdělávání o oblast prostorových 

informací a NIPI

Aktualizace NSP o povolání geoinformatik a geomatik

▪ díky spolupráci CAGI a MPSV

▪ další krok – aktualizace Katalogu prací ve veřejné správě

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ



Interní informace

DALŠÍ_AKTIVITY_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ

Budování klíčových systémů

▪ platforma pro sdílení a integraci údajů – rozšíření referenčního rozhraní 

veřejné správy 

▪ národní geoportál 

Výzkumný projekt – „Zajištění využitelnosti dat z BIM modelů pro 

rozvoj NIPI“

▪ vazba na Koncepci zavádění metody BIM v ČR

▪ využití modelů BIM pro podporu agend VS a soukromého sektoru



Interní informace

ZÁVĚREM_

DIA.GOV.CZ_ MICHAL.TICHY@DIA.GOV.CZ

Co nás čeká?

▪ uvedení ISSI do plného provozu

▪ dokončení zákona o správě dat

▪ vzdělávání v oblasti NIPI a šíření povědomí o prostorových 

informacích

▪ aktualizace GeoInfoStrategie 2020+

▪ budování klíčových systémů



Interní informace

DĚKUJI_VÁM_ZA_POZORNOST_

Čas na Vaše dotazy


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: AKTIVITY DIA V OBLASTI PROSTOROVÝCH INFORMACÍ 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: DĚKUJI_VÁM_ZA_POZORNOST_


